
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  11  del  29-01-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE E SCARTO DEI
FASCICOLI E DELLE SCHEDE ELETTORALI DALL'ARCHIVIO DI
DEPOSITO

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 29-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERV.DEMOGRAFICI

Registro proposte 12

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la comunicazione pervenuta a questo Ente in data 16/9/2010
prot. N. 26559 dalla Prefettura di Macerata, con la quale si autorizzava
l’abolizione della tenuta dello schedario generale elettorale cartaceo,
sostituendo lo stesso con il programma in gestione su supporti magnetici;

Vista la precedente delibera di Giunta Municipale n. 17 del
19/01/2011 con la quale è stato deliberato di tenere lo schedario
elettorale tramite il programma di gestione su supporto magnetico;

Accertato che il programma di gestione su supporti magnetici
prevede il costante aggiornamento della posizione dell’elettore, nonché la
stampa di tutti i dati previsti dalle norme vigenti, compresa la perfetta
visualizzazione degli stessi in qualsiasi momento tramite video;

Esaminato lo schedario elettorale elettronico, istituito a norma
di legge, comprendente complessivamente n. 13.335 iscritti nella lista
elettorale generale, alla data del 27/01/2020, così ripartita:

n. 6.546 (seimilacinquecentoquarantasei) maschi

n. 6.789 (seimilasettecentottantanove) femmine

Visto l'art. 6 del T.U. 20.3.67 n. 223, del quale si riporta: “La
Giunta municipale verifica, quando lo ritiene opportuno, e, in ogni caso,
nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario
elettorale”;

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno n. 965 del 18.05.67
relativa alla eliminazione dall'archivio di deposito, per decorso
quinquennio, dei fascicoli personali e delle schede generali dei cittadini
cancellati dalle liste elettorali;

Accertato che nell'anno 2014 i soli fascicoli e le schede generali
da eliminare definitivamente e distruggere sono 141, di cui 70 femmine e 71
maschi;

Visto il D.P.R. 30.9.1963 n. 1409 sull'ordinamento degli archivi;

PROPONE DI DELIBERARE

DI PRENDERE ATTO che risulta la perfetta tenuta dello schedario
elettorale tramite il programma di gestione su supporti magnetici;

DI PROCEDERE alla eliminazione dall'archivio di deposito ed alla
distruzione, per decorso quinquennio, dei fascicoli personali dei cittadini
cancellati dalle liste elettorali nell'anno 2014, nel numero di 141 (di cui
70 femmine e 71 maschi);

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli EE.LL., approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 per la tempestività



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 29-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

degli adempimenti di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Annalisa Franceschetti



Firmato

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si attesta che l’allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indirietti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

OGGETTO: VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE E SCARTO DEI
FASCICOLI E DELLE SCHEDE ELETTORALI DALL'ARCHIVIO DI DEPOSITO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 28-01-2020

F.to digitalmente  Annalisa Franceschetti
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to ditialmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 29-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE E SCARTO DEI FASCICOLI E DELLE
SCHEDE ELETTORALI DALL'ARCHIVIO DI DEPOSITO e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 30-01-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    30-01-2020
Corridonia lì  30-01-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   29-01-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


